



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด
ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจรีตและประพุดติมิชอบ
ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑
e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันพุธที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๖ เรื่อง ดังนี้

๑. อัยการเตือนเสียงเลือก 'เรวัต' ประธาน ก.อ.
๒. ศาลเลื่อนนัดสืบพยาน คดีฟ้อง “เสมียน - ตำรวจ” ปมยิง “พล.ต.ต. ชารินทร์” เหตุสลด
ในศาลจันทบุรี เมื่อปี ๖๒
<https://mgronline.com/crime/detail/๙๖๖๐๐๐๐๐๔๗๕๖๙>
๓. จำคุกเสียไป - พวก ฐานพยายามฆ่า ยิงวัยรุ่นร้านนวด
๔. คอรั้ม : ข่าวรอบอาณาจักร : จัดงานวันคุ้มครองผู้บริโภคปี ๖๖
๕. คดีงาช้าง - เงิน ๑๑๗ ล. คัดส่งอัยการ ๓๐ มิ.ย.
๖. แม่ค้าใจลูกชายถูกพ่อตาตีจนตาย บอกขอชดใช้ ๑ แสน ร้องขอความเป็นธรรมหวั่นคดีพลิก
<https://mgronline.com/south/detail/๙๖๖๐๐๐๐๐๔๗๕๕๗>

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

อัยการทะเลี่ยง เลือก'เรวัตร' ประธานก.อ.

แจ้งวัฒนะ ● อัยการทั่วประเทศทะเลี่ยงเลือก "เรวัตร จันทร์ประเสริฐ" เป็นประธาน ก.อ. คนใหม่ ขณะขาดแคลนคณบดี 2,206 ทะเลี่ยง จากบัตรลงคะแนน 4,026 ใบ

ที่สำนักงานอัยการสูงสุด เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม เวลา 09.30 น. สำนักงานอัยการสูงสุดได้มีการตรวจนับคะแนนเลือกประธานคณะกรรมการอัยการ (ก.อ.) และ ก.อ.ผู้ทรงคุณวุฒิ โดยในส่วนของประธาน ก.อ. มีผู้สมัครเข้ารับเลือกจากคะแนนทะเลี่ยงของอัยการทั่วประเทศ ยกเว้นอัยการผู้ช่วยจำนวน 5 คน

โดยเริ่มนับคะแนนตั้งแต่เวลา

อ่านต่อหน้า 2

อัยการ

09.30-12.15 น. มีบัตรลงคะแนนจำนวน 4,026 ใบ ผลปรากฏว่าผู้ที่ได้รับคะแนนสูงสุดเรียงลำดับ ดังนี้ 1.นายเรวัตร จันทร์ประเสริฐ อดีตรองอัยการสูงสุด ได้ 2,206 คะแนน 2.นายตระกูล วินิจนัยภาค อดีตอัยการสูงสุด 644 คะแนน 3.นายเรวัต ฉ่ำเฉลิม 268 คะแนน 4.น.ส.ปิยะพันธุ์ อุณหศิลป์



เรวัตร จันทร์ประเสริฐ

248 คะแนน 5.นายสมชาย คูจิตร์สุวรรณ ได้ 55 คะแนน

สำหรับนายเรวัตร จันทร์ประเสริฐ เป็นเพื่อนรักนักนิติศาสตร์ ธรรมศาสตร์ รุ่น 11 รุ่นเดียวกับนายอรรถพล ใหญ่สว่าง อดีตอัยการสูงสุด และประธาน ก.อ. คนแรกจากการเลือกตั้ง และบรรจรับราชการอัยการรุ่นเดียวกับนายตระกูล วินิจนัยภาค ซึ่งก่อนหน้านี้ถูกจับตามองเป็นตัวเต็งในการเลือกตั้งประธาน ก.อ.ครั้งนี้ ด้วยความเป็นผู้ใหญ่จิตใจดี ได้รับการยอมรับจากทุกระดับชั้น เป็นที่รักชื่นชอบน้องๆ อัยการ จากเคยเป็นอธิบดีอัยการสถาบันพัฒนาข้าราชการฝ่ายอัยการ จนถึงอัยการอาวุโส เสมือนครูใหญ่ จัดฝึกอบรมอัยการผู้ช่วย อัยการจังหวัด และหลักสูตรอื่นอีกหลายรุ่น.

ศาลเลื่อนนัดสืบพยาน คดีฟ้อง “เสมียน-ตำรวจ” ปมยิง “พล.ต.ต.ธารินทร์” เหตุสลดในศาลจันทบุรี เมื่อปี 62

 mgronline.com/crime/detail/9660000047569

May 23, 2023

MGR
ONLINE

ข่าวอาชญากรรม

เผยแพร่: 23 พ.ค. 2566 15:05 ปรับปรุง: 23 พ.ค. 2566 15:05 โดย: ทีม
ข่าวอาชญากรรม



ศาลเลื่อนนัดสืบพยาน คดีฟ้อง “เสมียน-ตำรวจ” ปมยิง “พล.ต.ต.ธารินทร์ อติตรองจเรตำรวจ” เหตุผลในห้องพิจารณาศาลชั้นอุทธรณ์ เมื่อปลายปี 62 ไป 30 พ.ค.นี้

วันนี้ (23 พ.ค.) ที่ศาลอาญา ถ.รัชดาภิเษก ศาลนัดสืบพยานโจทก์นัดแรก คดีหมายเลขดำ อ.553/2564 ที่พนักงานอัยการสำนักงานคดีอาญา 5 เป็นโจทก์ฟ้อง นายธนากร หรือ ท็อป วีรโรดม, ร.ต.อ.ขจร บรรจง เป็นจำเลยที่ 1-2 ฐานฆ่าผู้อื่นโดยเจตนามีปืนเครื่องกระสุนปืนโดยไม่ได้รับอนุญาตและเป็นผู้สนับสนุน

กรณี เมื่อวันที่ 12 พ.ย. 2562 พล.ต.ต.ธารินทร์ จันทราทิพย์ อติตรองจเรตำรวจเกษียณราชการวัย 67 ปีใช้อาวุธปืนกล็อก 22 กราดยิงคู่กรณีระหว่างการเข้าฟังพิจารณาคดี ปมขัดแย้งกันเรื่องกรรมสิทธิ์ที่ดิน 3,800 ไร่ ภายในห้องพิจารณาคดี ศาลจังหวัดจันทบุรี ทำให้ นายบัญชา ประมิตณาภรณ์ อดีตสมาชิกสภาปฏิรูปแห่งชาติ และ นายวิชัยสุขขรมย์ ทนายความ เสียชีวิต ส่วนนางสุภาพร ประมิตณาภรณ์ ภรรยาของนายบัญชา และทนายความอีกคนบาดเจ็บ ก่อนที่ นายธนากร อีรวโรดม เสมียนทนาย จะเอาปืนจาก ร.ต.อ.ขจร บรรจง ตำรวจ สภ.เมือง จันทบุรี ยิง พล.ต.ต.ธารินทร์ จนเสียชีวิต และกองปราบปรามได้สอบสวนคดีนี้แล้ว ต่อมา มีการโอนคดีไปศาลจันทบุรี แต่ในที่สุดได้โอนกลับมาที่ศาลอาญากลับมาอีกครั้ง

จำเลยทั้งหมดให้การปฏิเสธ ทั้งนี้ จำเลยที่ 1 ประกันตัวไปด้วยหลักทรัพย์ 300,000 บาท ส่วนจำเลยที่ 2 ประกันตัวไปด้วยหลักทรัพย์ 200,000 บาท

วันนี้ น.ส.จิรัฐติกา จันทราทิพย์ อายุ 30 ปี บุตรโดยชอบด้วยกฎหมายของผู้ตาย ยื่นคำร้องว่าตนเป็นผู้เสียหายจัดการแทนผู้ตาย ร้องขอเข้าร่วมเป็นโจทก์ และร้องขอให้จำเลยใช้ค่าสินไหมทดแทนตาม ป.วิ อาญา มาตรา 30 และ มาตรา 44/1 ศาลถามจำเลยทั้งสองได้คัดค้านคำร้องทั้งสองประเด็น

ต่อมา น.ส.จิรัฐติกา พร้อมทนายความ เปิดเผยว่า วันนี้ได้นำสืบโจทก์ถึงเหตุการณ์ที่อยู่หน้าห้องที่มีปรากฏในกล้องวงจรปิด และเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นในห้องพิจารณาซึ่งไม่มีกล้องวงจรปิดต้องอาศัยพยานบุคคลที่รู้เห็นเหตุการณ์ มาเบิกความเป็นพยาน

โดยฝ่ายโจทก์ รวมทั้งเราถึงแม้จะไม่อยู่ในเหตุการณ์ แต่เชื่อว่า จากข้อมูลพยานหลักฐาน ทั้งหลักฐานทางนิติวิทยาศาสตร์ และพยานบุคคลที่เห็นเหตุการณ์ว่า ในขณะที่ จำเลยคดีนี้ยิง พล.ต.ต.ธารินทร์ ที่ขณะนั้นกำลังนั่งลงรวมมอบตัว รวมทั้งปืนของ พล.ต.ต.ธารินทร์ ก็หมดกระสุนแล้ว ไม่มีพฤติการณ์ที่จะก่อเหตุร้ายให้เกิดภัยอันตรายแก่บุคคลอื่นอีกต่อไป แต่ฝ่ายจำเลยอ้างว่าการยิง พล.ต.ต.ธารินทร์ เป็นไปเพื่อป้องกันภัยอันตรายที่จะเกิดขึ้นกับบุคคลอื่นที่อยู่ในห้องพิจารณา โดยอ้างว่า พล.ต.ต.ธารินทร์ กำลังจะยิงบุคคลอื่นหรือก่อเหตุร้ายอื่นอีก ซึ่งเรื่องดังกล่าวก็เป็นสิทธิของจำเลยที่ต่อสู้คดีตามกระบวนการ แต่พนักงานสอบสวนของกองปราบปรามได้รวบรวมพยานฐานไว้อย่างชัดเจน และสามารถหักล้างข้อต่อสู้ของจำเลยได้ในทุกข้อ

น.ส.จิรัฐติกา กล่าวต่อว่า ในส่วนของรูปคดี ตนฝ่ายผู้เสียหายไม่มีข้อกังวลอะไร เชื่อว่า ศาลจะให้ความเป็นธรรมได้อยู่แล้ว แต่คดีนี้มีความล่าช้า เนื่องจากมีการโต้แย้งเรื่องเขตอำนาจศาล ฝ่ายจำเลยพยายามจะขอไปพิจารณาที่ศาลอาญาคดีทุจริตและศาลจังหวัดจันทบุรี ทำให้ล่าช้ากว่าจะถึงวันสืบพยาน และในวันนี้นัดสืบพยานครั้งแรก ฝ่ายจำเลยก็มาเลื่อนอ้างว่าทนายความจำเลยที่ 1 ป่วย ศาลจึงเลื่อนนัดสืบพยานไปเป็นวันที่ 30 พ.ค.นี้

จำคุกเสียไป-พวก ฐานพยายามฆ่า ยิ่งวัยร่นร้านนวด

กรุงเทพฯ ● เมื่อวันที่ 23 พ.ค.66 ที่ศาลอาญาธนบุรี ศาลนัดฟังคำพิพากษาในคดีที่พนักงานอัยการยื่นฟ้อง นายพิพัฒน์ เกียรติไพบูลย์ หรือ เด่น, นายเสียไป ไปอานนท์ อดีตผู้กว้างขวางย่านฝั่งธนบุรี พร้อมพวก 8 คน ในความผิดฐานร่วมกันพยายามฆ่าผู้อื่นโดยเจตนา, มีอาวุธปืนและเครื่องกระสุนปืนไว้ในครอบครองโดยไม่ได้รับอนุญาต, พยายามปิดตัวไปในเมืองหมู่บ้านหรือทางสาธารณะโดยไม่ได้รับอนุญาตให้มีอาวุธปืนติดตัว, พยายามไปในเมืองหมู่บ้านหรือทางสาธารณะโดยไม่มีความผิดอันสมควร และยังปืนซึ่งใช้ดินระเบิดโดยใช้เหตุในเมือง หมู่บ้าน หรือที่ชุมชน

กรณีเมื่อวันที่ 27 ต.ค.63 เวลา 22.30 น. มีกลุ่มวัยร่นนัดหมายกันเพื่อการชกมวยระหว่าง นายอิทธิพล หรือตั้ง สุจริตกุล กับ นายเชมทัต หรือนิค ชัชชานนท์

ในระหว่างนั้นเกิดการทำทายกัน ผู้ต้องหาจึงได้ร่วมกับนายเสียไป ไปอานนท์ (ชื่อเดิม นายอภิรักษ์ ชัชชานนท์) ใช้อาวุธปืนยิง นายจำเรียง ตะโตะ และนายณัฐพงษ์ คล่องบัญชี จนได้รับบาดเจ็บ เหตุเกิดที่ร้านสรี นวดแผนไทย ถ.ราชพฤกษ์ ภาษีเจริญ กทม.

ศาลพิเคราะห์พยานหลักฐานแล้วเห็นว่า จำเลยกระทำความผิดตามฟ้องจริงพิพากษาจำคุกจำเลยที่ 1 และ จำเลยที่ 2 (เสียไป) ฐานพยายามฆ่าคนละ 12 ปี และฐานมีอาวุธปืนคนละ 1 ปี รวมจำคุกคนละ 13 ปี จำเลยที่ 3-5 และจำเลยที่ 7-8 ความผิด พ.ร.บ.อาวุธปืนคนละ 1 ปี และพกพาอาวุธปืนคนละ 6 เดือน รวมเป็นจำคุกคนละ 1 ปี 6 เดือน ยกเว้นจำเลยที่ 5 เพิ่มโทษรวมจำคุกเป็น 1 ปี 12 เดือน ส่วนจำเลยที่ 6 ยกฟ้อง

ภายหลังจำเลยทุกคนยกเว้นจำเลยที่ 2 (เสียไป) เนื่องจากถูกจำคุกในคดีของศาลอื่น ยื่นคำร้องพร้อมหลักฐานขอปล่อยชั่วคราว ศาลพิจารณาลงมือคำสั่งอนุญาตให้ประกันตัว.

ข่าวรอบอาณาจักร

●จัดงานวันคุ้มครองผู้บริโภคบึงกาฬ

บึงกาฬ-เมื่อวันที่ 23 พ.ค. นายณัฐชา โฆษาศิวิไลซ์ ผวจ.บึงกาฬ ประธานเปิดงาน “วันคุ้มครองผู้บริโภค จ.บึงกาฬ ประจำปี 2566” ณ รณรงค์คุ้มครองสิทธิประโยชน์ผู้บริโภค ทั้งด้านกฎหมายและคำแนะนำแก่ประชาชน มีการแสดงฟิอเนรจากนักเรียน ร.ร. บึงกาฬ ตั้งโต๊ะรับเรื่องร้องทุกข์และให้คำปรึกษาเกี่ยวกับสิทธิของผู้บริโภค จากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง อาทิ สนง.จังหวัด ศูนย์ดำรงธรรม จ.บึงกาฬ สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภคประจำ จ.บึงกาฬ สนง.อัยการคุ้มครองสิทธิฯ.

คดีงาช้าง-เงิน 117 ล.

ศาลสั่งยึดการ 30 มิ.ย.

สี่กรมรดกพันล้านของพ่อเลี้ยงชูชาติ กลับมาพิชิตร ผู้ก่อตั้งปางช้างแม่สา อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่ ที่เสียชีวิต 4 ปี แต่ ผจก.มรดกร่วมสองคนยังไม่จัดแบ่งทรัพย์สินมรดกได้ ทั้งมีการฟ้องร้องไปมาหลายสิบคดี โดยเฉพาะคดีงาช้างที่หายไปจากบ้านล้านช้างของนายชูชาติ ตำรวจได้ติดตามจนพบงาช้างเกือบครบทั้งหมดแล้ว รวมทั้งคดีเงินเลี้ยงช้าง 117 ล้านบาท ที่ถูกเบิกออกไปจากบัญชี ทั้งสองคดี ตำรวจได้สอบสวนพยานเกือบครบแล้วและเตรียมสรุปผลคดีส่งสำนวน

ให้อัยการพิจารณาได้ภายในวันที่ 30 มิ.ย.นี้

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ทั้งนี้ยังมีคดีฟ้องแพ่งเกี่ยวกับเงินมรดก 47 ล้านบาท ที่จะต้องแบ่งให้ทายาททั้งหมด 6 คน และทายาทผู้ถูกระบุชื่อในพินัยกรรมอีกร่วม 10 คน แต่ปรากฏว่าเงินดังกล่าวถูกเบิกออกไปอย่างไม่ถูกต้องจนมีปัญหาฟ้องร้องอยู่ในขณะนี้ ผู้สื่อข่าวพยายามสอบถามแต่ไม่มีใครทราบรายละเอียดทราบว่าการเจรจากันในหมู่เครือญาติที่จะรับเงินมรดกวันที่ 8 ก.ค.นี้ ส่วนเงิน 117 ล้านบาท ก่อนสุดท้ายที่อยู่ในธนาคารแห่งหนึ่ง ทางทายาทยังไม่โอนให้ บ.ปางช้างแม่สาแต่อย่างใด ทำให้สถานการณ์ช้าง 68 เชือก พร้อมพนักงานเจ็ดร้อยคนกว่า ขาดคืบหน้าจะเสนอต่อไป.

แม่คาใจลูกชายถูกพ่อตาตีจนตาย บอกขอชดใช้ 1 แสน ร้องขอความเป็นธรรมหวั่นคดีพลิก

 mgronline.com/south/detail/9660000047547

May 23, 2023

MGR
ONLINE

ข่าวภาคใต้

เผยแพร่: 23 พ.ค. 2566 14:37 ปรับปรุง: 23 พ.ค. 2566 14:37 โดย: ผู้
จัดการออนไลน์



พัทลุง - แม่คาใจลูกชายถูกพ่อตาตีจนตาย บอกขอชดใช้ 1 แสนบาท ร้องขอความเป็นธรรม หวั่นคดีพลิก ด้านตำรวจเจ้าของคดีเผยตั้งข้อหาทำร้ายร่างกาย สรุปลำนวนแล้วเสร็จ รอส่งฟ้อง อัยการภายในสิ้นเดือนนี้

วันนี้ (23 พ.ค.) นางผ่องศรี แก้วคง อายุ 58 ปี อยู่บ้านเลขที่ 47 หมู่ 7 ต.ชะมวง อ.ควนขนุน จ.พัทลุง เข้าร้องขอความเป็นธรรมต่อผู้สื่อข่าวประจำจังหวัดพัทลุง หลังจากที่ลูกชายคือ นายสุนทร ไชยด้วง อายุ 38 ปี ถูกนายประสิทธิ์ เพชรรักษ์ ซึ่งเป็นพ่อตา ใช้ท่อนเหล็กตีท้ายทอยจนเสียชีวิต ขณะจะขี่รถจักรยานยนต์กลับบ้านแม่ โดยเหตุเกิดเมื่อวันที่ 13 เมษายน 66 เวลา 11.00 น. ตรงบริเวณหน้าบ้านเลขที่ 71 หมู่ 8 ต.ตะแพน อ.ศรีบรรพต จ.พัทลุง

หลังทำพิธีเผาลูกชายเสร็จ คู่กรณีคือนายประสิทธิ์ ที่เป็นพ่อตา ได้ส่งคนมาเจรจาขอชดใช้เงิน 1 แสนบาท ซึ่งตนไม่ยอมรับ เหมือนเป็นการดุด่าลูกชายของตนเอง หลังเกิดเหตุผ่านมา 40 กว่าวัน ตนเองกลัวคดีไม่คืบหน้า ทั้งที่ผู้ก่อเหตุคือนายประสิทธิ์ มามอบตัว และรับสารภาพแล้ว กลัวจะมีการเคลียร์กันภายใน ทำให้ตำรวจทำคดีสำนวนไม่พอฟ้อง จึงเรียกร้องขอความเป็นธรรม กลัวลูกชายจะตายฟรีดังกล่าว



นางผ่องศรี ยังกล่าวอีกว่า อยากร้องเรียนผ่านไปถึง พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล รอง ผบ.ตร. ช่วยลงมาดูแลคดีให้ป้าด้วย ที่ผ่านมามันไม่รู้จะพึ่งใคร เดินติดตามคดีอยู่คนเดียว เวลาญาติถามว่า คดีลูกชายที่ถูกฆ่าเรื่องไปถึงไหนแล้ว ตนเองแค้นทั้งน้ำตา เพราะไม่มีคำตอบให้ญาติ กลัวคดีพลิก คนผิดไม่ถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย จึงอยากฝากถึงป้าโจ๊ก ช่วยเหลือให้ความเป็นธรรมกับลูกชายที่ถูกพ่อตาตีจนเสียชีวิตด้วย

ขณะที่ผู้สื่อข่าวได้เดินทางไป สภ.ศรีบรรพต จ.พัทลุง เพื่อสอบถามถึงเรื่องราวของคดีที่เกิดขึ้น ต่อ พ.ต.ต.ปัญญา สงนวล สารวัตรเวรเจ้าของคดี ทราบว่า เบื้องต้นคดีดังกล่าวผู้ก่อเหตุ นายประสิทธิ์ พ่อตาให้การรับสารภาพเป็นคนลงมือตีลูกเขยจริง โดยพนักงานสอบสวนตั้งข้อหาทำร้ายร่างกายผู้อื่นเป็นเหตุให้ได้รับอันตรายถึงแก่ชีวิต โดยสำนวนได้สรุปเสร็จแล้ว และรอส่งฟ้องอัยการภายในสิ้นเดือนนี้ ซึ่งทางตำรวจพร้อมให้ความเป็นธรรมกับทุกฝ่าย

